3

	[image: image1.png]

                                    АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КАТЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 июля 2022 года                                                                              № 49
Об установлении
норматива сточных вод
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Федерального закона от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", разделом XIII Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 N 644 "Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", принимая во внимание обращение муниципального унитарного предприятия "Катынь" от 05.07.2022 N 269, руководствуясь Уставом Катынского сельского поселения Смоленского района Смоленской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАТЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить нормативы состава сточных вод, в том числе в отношении технически нормируемых веществ, согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Муниципальному унитарному предприятию "Катынь":
2.1. Осуществлять контроль за наличием оснований для корректировки нормативов состава сточных вод, установленных пунктом 1 настоящего постановления.
       2.2. Предоставлять в Администрацию Катынского сельского поселения Смоленского района Смоленской области установленные действующим законодательством сроки расчетные нормативы состава сточных вод для их утверждения.
        3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования Катынского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в сети Интернет http://katyn.smol-ray.ru .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Катынского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                      В.Э.Трусов
Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
Катынского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

от 20 июля 2022 года №49

НОРМАТИВЫ СОСТАВА СТОЧНЫХ ВОД

	N п/п
	Наименование нормируемого вещества
	Единица измерения
	Значение норматива состава сточных вод

	1

	Взвешенные вещества

	мг/дм3

	300

	2

	БПК5

	мг/дм3

	300

	3

	Аммоний-ион

	мг/дм3

	25

	4

	Фосфор фосфатов

	мг/дм3

	12

	5

	Железо

	мг/дм3

	20,2

	6

	Нефтепродукты

	мг/дм3

	0,85

	7
	Анионы ПАВ

	мг/дм3

	3,31

Примечание:
Нормативы по составу в отношении загрязняющих веществ, не указанных в таблице, устанавливаются в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды».

1